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 PARALLELLTEXTER 

 Datum  

 2024-XX-XX  

   

   

   

Parallelltexter till landskapsregeringens lagförslag 

Avskaffande av sjukdomskostnadsavdraget 
• Landskapsregeringens lagförslag nr x/2023–2024 

 

 

L A N D S K A P S L A G 

om ändring av kommunalskattelagen för landskapet Åland 
 

 I enlighet med lagtingets beslut  

 upphävs 18 § kommunalskattelagen (2011:119) för landskapet Åland, sådan den lyder 

i landskapslagen 2012/86, 

 ändras lagens 23 §, sådan den lyder i landskapslagen 2023/137, samt 

 fogas till lagens 17 § ett nytt 2 mom. som följer: 

 
Gällande lydelse  Föreslagen lydelse 

 

17 § 

Avdrag för nedsatt 

skattebetalningsförmåga 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Momentet är nytt 

  

17 § 

Avdrag för nedsatt 

skattebetalningsförmåga 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 På basis av kostnader som enbart beror 

på sjukdom kan den skattskyldiges skatte-

betalningsförmåga anses ha blivit väsent-

ligt nedsatt endast om det totala beloppet av 

den skattskyldiges och hans familjs sjuk-

domskostnader under skatteåret uppgår till 

minst 700 euro och samtidigt utgör minst 

10 procent av den skattskyldiges samman-

lagda nettokapital- och nettoförvärvsin-

komster. Som familjemedlemmar betraktas 

den skattskyldiges make och minderåriga 

barn. 

 

18 § 

Sjukdomskostnadsavdrag 

 Den skattskyldige har rätt att vid kom-

munalbeskattningen till fullt belopp göra 

avdrag från nettoförvärvsinkomsten för 

egna och familjemedlemmars sjukdoms-

kostnader som överstiger 100 euro. Om den 

skattskyldiges nettoförvärvsinkomst övers-

tiger 15 000 euro efter att de naturliga av-

dragen har gjorts, får avdrag dock göras för 

ett belopp som utgör 50 procent av de sjuk-

domskostnader som överstiger 100 euro. 

För makar gäller att avdrag från förvärvsin-

komsten får göras för sjukdomskostnader 

som sammanlagt överstiger 200 euro samt 

att avdraget får göras till fullt belopp om 

makarnas sammanlagda nettoförvärvsin-

komst inte är högre än 22 500 euro. 

  

 

Paragrafen upphävs 

 



2 
 

 

 För sjukdomskostnader som föranletts 

av en sjukhusvistelse utanför Europeiska 

ekonomiska samarbetsområdet, om inte in-

tagningen skett på grund av en inhemsk lä-

kares remiss, har den skattskyldige rätt att 

vid kommunalbeskattningen göra avdrag 

från nettoförvärvsinkomsten med högst 300 

euro, makar dock sammanlagt med högst 

600 euro. Om den skattskyldige under skat-

teåret försörjt barn som före skatteårets in-

gång inte har fyllt 17 år ska i detta moment 

avsett belopp höjas med 70 euro för varje 

sådant barn. 

 Avdrag får inte göras för resekostnader 

till läkare, sjukhus eller till en med sjukhus 

jämförbar inrättning utanför Europeiska 

ekonomiska samarbetsområdet för behand-

ling av sjukdom om resan företagits utan re-

miss eller ordination från en inhemsk lä-

kare. 

 Avdrag får inte göras för kostnader som 

ersätts på grund av försäkring eller av an-

nan orsak. 

 

23 § 

Grundavdrag 

 Om en skattskyldig fysisk person har en 

nettoförvärvsinkomst som efter de ovan 

nämnda avdragen inte överstiger 3 600 

euro, ska detta inkomstbelopp dras av från 

nettoförvärvsinkomsten. Om nettoförvärv-

sinkomstens belopp efter de nämnda avdra-

gen överstiger fullt grundavdrag, ska avdra-

get minskas med 8,4 procent av den över-

skjutande inkomsten. 

  

23 § 

Grundavdrag 

 Om en skattskyldig fysisk person har en 

nettoförvärvsinkomst som efter de ovan 

nämnda avdragen inte överstiger 3 700 

euro, ska detta inkomstbelopp dras av från 

nettoförvärvsinkomsten. Om nettoförvärv-

sinkomstens belopp efter de nämnda avdra-

gen överstiger fullt grundavdrag, ska avdra-

get minskas med 8,4 procent av den över-

skjutande inkomsten. 

 

 

 __________________ 

 

 Denna lag träder i kraft den 1 januari 

2025 och tillämpas första gången vid kom-

munalbeskattningen som gäller skatteåret 

2025. 

 


